IN220901463V02_UK_FR_DE_ES PT IT

370-115V70_370-115

Vespa.® is aregistered trademark owned by Piaggio & C.S.p.A. And
used under license by Ningbo Prince Toys Co., Ltd.

/\ WARNING
ADULT ASSEMBLY &)
REQUIRED. c €

IMPORTANT, RETAIN FOR FUTURE REFERENCE: READ CAREFULLY

ASSEMBLY INSTRUCTION




. Product Specifications:

Battery:

Drive Motor:
Suitable age:
Maximum weight:
Speed:

Hours of Use:
Charger:

6V4.5AH
30W*1

30kg
2-3km/h

37-72months

Output: DC 6V/500mA

Il. Components List:

Using 0.75 hours after Charging 8-12 hours
Input: AC 220V

1.Body 1 pc 2.Seat 1pc 3.Handle bar 1pc 4 Front wheel 1pc
5.Side wheel 1pc 6. Rear-view 7.Front fender 1pc 8.Rear fender 1pc
mirror 2pcs

-

-~

9.Windshield 1pc

Y .

- av

10.M3X10 Screw 5pcs
(replacement 1pc)

11.M4X14 Screw10 pcs
(replacement 1pc)

12.Bolt 1pc

qgﬂﬁﬁﬁ'

13.Nut 1pc

O

14.Charger 1pc

15.MP3 connecting
wire 1pc

SN







Ill. Assembly Instructions:

1.Place the side wheel over
the location in the bottom of
the motorcyle.

<Step 3>

1 £
i

4N
.
v

3.Place the rear fender over
the location in the rear of body,
tighten by four M4X14 screws
with a screwdriver (not
included).

2.Tighten the side wheel by four
M4X14 screws with a screwdriver
(notincluded).

4.Insert the front wheel stick
through the front fender.




5.Insert the front wheel stick
into the hole of the body,make
sure the right position.

£ s

7.Place the handle bar over
the front wheel stick,insert
the bolt into the hole

and tighten by the nut.

6.Connect the wire plug of the
handle bar into the wire plug of
the body,then insert the whole
plug into the hole of the body.

8. Loosen the screw with a
screwdriver (not included).




9.0pen the battery cover and
insert the red cable terminal
into the battery positive pole.

location of the body,then
tighten by one M4X14 screw.

<Step 13>

¥ P

’:i' ¥
- -
4 N %

10.Close the battery cover and
tighten the screw with a
screwdriver(not included).

<Step12>

D

11 L,

12.Insert the rear-view mirror
into the hole of the handle
bar,be certain the rear-view
mirrors are completely fixed.

13.Place the windshild into
the right position of the
handlebar,then tighten by
four M3X10 screws.




IV. Function and Operation:

1.Dashboard

1.Music button 1.Music button

3.Multi-media palyer

4.Forward/Backward
switch

2.Power ON/OFF

5.Foot switch

@ USB Interface
@ TF Card interface
(3 MP3/AUX Interface

@ Short Press: Previous Track / Long Press: Volume Decrease
(® Play /Pause

(® Short Press: Next Track /Long Press: Volume Increase
@ Mode: Change mode of USD, TF CARD, AUX, and other functions
Display

V. Battery and Charger Operating Guide

1.The charging socket is located at the left side of the motorcycle.

2.The battery and charger which are provided or recommended can be used only.
3.Please do not play with the charger and battery because they are not toys.

4.The battery charging operation
is carried out only by adults but
not children.

5.The battery shall be fully
charged before first use; the
battery charging time shall be 8-
12 hours and can not exceed 15
hours.

6.The lukewarm phenomenon of
the charger and battery will
occur during charging.




Battery specifications

e Never mix new, old or different types of batteries together.

e Never mistake positive and negative electrodes of a battery — this could lead
to a short circuit.

e Do not charge non-rechargeable batteries.

e Place batteries into the right polarity.

e Only adults should charge and change batteries.

e Take batteries out of the product when charging.

e Take dead batteries out of the product — keep out the reach of children.

[\ warNINGS

- This product must be assembled by an adult.

- When unassembled, this product contains small and sharp parts — keep out
the reach of small children.

- Do not use in traffic.

- This product is not to be used by children under three years of age.

- The seatbelt must be worn when using this product.

- Adult supervision is required when using this product.

- Battery must be charged by an adult. Charge the product before its first use.
- Keep packaging out the reach of children to avoid suffocation.

- Only use parts provided by the manufacturer.

- Ensure children do not play with the charger.

Note

- Do not use in congested streets, roads, slopes or near drains.
- Do not change the circuit or add electrical devices to the product.

- Do not use the remote control in rain. Keep the car away from water and other
liquids to avoid damage.

- The maximum load is 30kg — this product can be used by one child at a time.

- Ensure the power is switched off when not in use. Remove the battery
connector when it has not been used for a while.

- Before using and charging, check the plug and other parts for any damage.




Charging:
- Place the DC plug into the power socket, then put the charger into the plug.
Never use the product when charging.
- Itis normal for charger and battery to stay cool when charging.
- Do not use the connector near water to avoid damage.

- Only use the supplied charger. Using a charger not supplied by the
manufacturer can damage the product.

- When not in use for a long time, charge the product.

Troubleshooting

Problem Cause Solution
- The battery is low. - Ensure battery is fully
- Failure to press the switch charged.
button correctly. - Follow instructions when
- Power connector failure. using this product.
The car does not start. - Battery breakdown. - Reinstall the power
- Electrical devices are connector.
damaged. - Change battery.
- Generator is faulty. - Change electrical
devices.

- Change generator.

The battery does not - Battery connector failure. - Reinstall the connector.
charge. - Charger doesn't charge. - Plug in the charger again.
- Faulty charger. - Change the charger.
s - Battery isn't fully charged. - Ensure the battery is fully
The cardoesn'tdrive far. _5arused battery. charged.

- Change the battery.

There's a slight noise

and the car heats when - Thisis normal. - Nothing needs to be
charging. done.
- Overused battery. - Change the battery.
- The battery is dead. - Ensure battery is fully
'Sl'lr;e\;,vcsar:eoepderates ata - The product has exceeded charged.
: its maximum load. - Ensure the weight is
- Uneven driving surface. below 30kg.
- Drive on a flat and even
surface.




Maintenance

- Before using, check the wiring, plug, shell and other parts, ensuring there is
no damage.

- When using after a long time, ensure the iron castings are lubricated to avoid
rust. When storing, place the product on a flat surface, ensuring it's out of
direct sunlight. Keep the product indoors or cover with a water-resistant
cloth.

- Keep the product away from stoves, ovens and heaters to avoid plastic from
thawing.

- Clean its surface with a dry cloth. Clean plastic parts with non-wax furniture
polish.

- Do not clean plastic parts with chemical solutions. Do not clean the car with
water.

- Do not drive in wet weather — this could damage the generator, circuit system
or battery.

- When not in use, ensure the power is off — the switch should be on 'STOP or
'OFF".

- Do not use a fuse that does not conform with the agreed specifications.

- Do not make any modifications to this product or circuit system. Any
damages must be fixed by a professional or under the guidance of a
professional.

10




IN220901463V02_UK_FR_DE_ES PT IT

370-115V70_370-115

Vespa.Ris ® est une marque déposée appartenant a Piaggio &
C.S.p.A. et utilisée sous licence par Ningbo Prince Toys Co., Ltd.

/\ ATTENTION
ASSEMBLAGE PAR UN

ADULTE REQUIS. c €

IMPORTANT - CONSERVEZ CES INFORMATIONS
POUR VOTRE CONSULTATION ULTERIEURE: LISEZATTENTIVEMENT

INSTRUCTIONS D'ASSEMBLAGE




I. Spécifications du produit :

Batterie : 6V4,5AH

Moteur d'entrainement 30W*1
Age approprié : 37-72 mois
Poids maximum : 30kg
Vitesse : 2-3km/ h

Durée d'utilisation : Utilisation de 0,75 heure aprés 9-10 heures de charge

Chargeur : Entrée : AC220V
Sortie : DC 6V/500mA

Il. Il. Liste des composants :

1. Corps 1 pc 2. Siége 1 pc

3. Guidon 1 pc

s

4. Roue avant 1 pc

5.Roue latérale 6.Rétroviseur 2 pcs | 7. Garde-boue 8. Garde-boue

1 pc avant 1 pc arriere 1 pc

9. Pare-brise 1 pc 10. Vis M3%x10 5 11. Vis M4X14 12. Boulon 1 pc
pcs (remplacement | 10 pcs (Pré-installé)

1 pc) (remplacement 1 pc)
— ﬁwun‘ ﬁwuv‘ M
- ——
13.Ecrou 1 pc 14. Chargeur 1 pc 15. Cable de
(Pré-installé) connexion MP3 1 pc

O







lll. Instructions d'assemblage :

1. Placez la roue latérale sur 2. Serrez la roue latérale avec
I'emplacement au bas de la moto. quatre vis M4X14 a I'aide d'un
tournevis (non inclus).

3. Placez le garde-boue arriére sur 4. Insérez le baton de la roue avant
I'emplacement a l'arriere du corps, a travers le garde-boue avant.
serrez avec quatre vis M4x14 a

I'aide d'un tournevis (non inclus).




5. Insérez le baton de la roue avant 6. Connectez le connecteur du

dans le trou du corps, assurez-vous cable du guidon au connecteur du

de la bonne position. cable du corps, puis insérez
I'ensemble du connecteur dans le
trou du corps.

£

7. Placez le guidon sur le baton de 8. Desserrez la vis avec un
la roue avant, insérez le boulon tournevis (non inclus).
dans le trou et serrez avec I'écrou.




Etape 10:

9. Ouvrez le couvercle de la 10. Fermez le couvercle de la

batterie et insérez le terminal du batterie et serrez la vis avec un
cable rouge dans le pdle positif de tournevis (non inclus).
la batterie.

11. Placez le siege a I'emplacement 12. Insérez le rétroviseur dans le

sur le corps, puis serrez avec une trou du guidon, assurez-vous que
vis M4X14. les rétroviseurs sont complétement
fixés.

Etape 13:
& 13.Placez le pare-brise dans la

i ,': bonne position du guidon, puis
/ fi ( / serrez avec quatre vis M3X10.




IV. Fonction et utilisation :

1. Tableau de bord

1. Bouton de musique 1. Bouton de musique

3. Lecteur multimédia

4. Commutateur
Avant/Arriére

2. Allumer/éteindre

5. Commutateur au pied

[=15)

’r)
))1 'V+ MODE @

DInterface USB

@lnterface de carte TF

Blnterface MP3/AUX

@Appui court : Piste précédente / Appui long : diminution du volume
(®Lecture / Pause

®Appui court : Piste suivante / Appui long : augmentation du volume
(DMode : Changer de mode USD, CARTE TF, AUX, et autres fonctions
(®Affichage

V. Guide d'utilisation de la batterie et du chargeur

1. La prise de charge se trouve sur le cété gauche de la moto.

2. Seules la batterie et le chargeur fournis ou recommandés peuvent étre utilisés.
3. Vedillez ne pas jouer avec le chargeur et la batterie car ce ne sont pas des
jouets.

4. L'opération de chargement de la
batterie doit étre effectuée uniquement
par des adultes et non par des enfants.
5. La batterie doit étre entierement
chargée avant la premiére utilisation ;
le temps de chargement de la batterie .
doit &tre de 9 & 10 heures et ne peut |l
pas dépasser 15 heures.

6. Le phénomeéne de tiédeur du
chargeur et de la batterie se produira pendant la charge

7




Spécifications de la batterie
- Ne jamais mélanger des batteries neuves, anciennes ou de différents types.
- Ne jamais inverser les électrodes positive et négative d'une batterie - cela pourrait
conduire a un court-circuit.
- Ne pas charger des batteries non rechargeables.
- Mettre les batteries dans la bonne polarité.
- Seuls les adultes doivent charger et changer les batteries.
- Retirer les batteries du produit lors du chargement.
- Retirer les batteries usées du produit - les garder hors de portée des enfants.

A ATTENTION

- Ce produit doit étre assemblé par un adulte.

- lorsqu'il est démonté, ce produit contient de petites piéces et des pieces
tranchantes - les tenir hors de portée des petits enfants.

- Ne pas utiliser dans la circulation.

- Ce produit ne doit pas étre utilisé par des enfants de moins de trois ans.
- La ceinture de sécurité doit étre portée lors de l'utilisation de ce produit.
- La surveillance d'un adulte est requise lors de I'utilisation de ce produit.
- La batterie doit étre chargée par un adulte. - Charger le produit avant sa premiére
utilisation.

- Garder I'emballage hors de portée des enfants pour éviter I'étouffement.
- Utilisez uniquement les piéces fournies par le fabricant.

- Assurez-vous que les enfants ne jouent pas avec le chargeur.

Remarque :
- Ne pas utiliser dans les rues encombrées, les routes, les pentes ou prés des
caniveaux.
- Ne pas modifier le circuit ni ajouter des dispositifs électriques au produit.
- Ne pas utiliser la télécommande sous la pluie. Gardez la voiture a I'écart de I'eau
et d'autres liquides pour éviter les dommages.
- La charge maximale est de 30 kg- ce produit ne peut qu’étre utilisé par un enfant a
la fois.
- Assurez-vous que l'appareil est éteint lorsqu'il n'est pas utilisé. Débranchez le
connecteur de la batterie lorsqu'il n'a pas été utilisé pendant un certain temps.
- Avant l'utilisation et la charge, vérifiez si la prise et les autres parties ne sont pas
endommageées.




Charge :

- Insérez la fiche DC dans la prise de courant, puis branchez le chargeur. Ne jamais
utiliser le produit pendant le chargement.
- Il est normal que le chargeur et la batterie restent froids lors du chargement.

- Ne pas utiliser le connecteur pres de I'eau pour éviter tout dommage.

- Utilisez uniquement le chargeur fourni. L'utilisation d'un chargeur non fourni par le
fabricant peut endommager le produit.
- Lorsqu'il n'est pas utilisé pendant longtemps, chargez le produit.

Probléme

La voiture ne démarre pas.

Dépannage

Cause

- La batterie est faible.

- Echec a appuyer correcte-
ment sur le bouton d'allumage.
- Défaillance du connecteur
d'alimentation.

- Panne de la batterie.

- Les dispositifs électriques
sont endommageés.

- Le générateur est
défectueux.

Solution

- Assurez-vous que la batterie
est complétement chargée.

- Suivez les instructions lors de
I'utilisation de ce produit.

- Réinstallez le connecteur
d'alimentation.

- Changez la batterie.

- Changez les dispositifs
électriques.

- Changez le générateur.

- Défaillance du connecteur de
la batterie.

- Le chargeur ne charge pas.

- Chargeur défectueux.

- Réinstallez le connecteur.
- Branchez a nouveau le
chargeur.

- Changez le chargeur.

- La batterie n'est pas
compléetement chargée.
- Batterie usée.

- Assurez-vous que la batterie
est complétement chargée.
- Changez la batterie.

Il'y a un léger bruit et la
voiture chauffe lors de la
charge.

- Aucune action n'est néces-
saire.

La voiture fonctionne a une
vitesse réduite.

- Batterie sur-utilisée. - La
batterie est morte.

- Le produit a dépassé sa
charge maximale.

- Surface de conduite
irréguliere.

- Changer la batterie.

- Assurer que la batterie est
entiérement chargée.

- Assurez-vous que le poids
est inférieur a 30kg.

- Conduisez sur une surface
plate et uniforme.




Entretien
- Avant l'utilisation, vérifiez le cablage, la prise, le boitier et les autres parties, en
vous assurant qu'il n'y a pas de dommages.
- Lors de l'utilisation aprés une longue période, assurez-vous que les piéces en
fonte sont lubrifiées pour éviter la rouille. Lors du stockage, placez le produit sur
une surface plate, en vous assurant qu'il est a I'abri de la lumiére directe du soleil.
Gardez le produit a l'intérieur ou couvrez-le avec un tissu résistant a I'eau.
- Gardez le produit loin des poéles, fours et chauffages pour éviter que le plastique
ne fonde.
- Nettoyez sa surface avec un chiffon sec. Nettoyer les parties en plastique avec un
polish pour meubles sans cire.
- Ne nettoyez pas les parties en plastique avec des solutions chimiques. Ne
nettoyez pas la voiture avec de I'eau.
- Ne pas conduire par temps humide - cela pourrait endommager le générateur, le
systéeme de circuit ou la batterie.
- Lorsqu'elle n'est pas utilisée, s'assurer que I'alimentation est coupée - le commu-
tateur doit étre sur 'STOP' ou 'OFF".
- Ne pas utiliser un fusible qui ne correspond pas aux spécifications convenues.
- Ne pas apporter de modifications a ce produit ou au systéme de circuit. Tous les
dommages doivent étre réparés par un professionnel ou sous la direction d'un
professionnel.

10




IN220901463V02_UK_FR_DE_ES PT IT

370-115V70_370-115

Vespa.® ist ein eingetragenes Warenzeichen im Besitz von Piaggio &
C.S.p.A. und wird unter Lizenz von Ningbo Prince Toys Co.,Ltd. verwendet.

/\ ACHTUNG

Montage durch einen A

Erwachsenen erforderlich c €
WICHTIG! SORGFALTIG LESEN UND FUR SPATER NACHSCHLAGEN
AUFBEWAHREN.

MONTAGEANWEISUNGEN




l. Produktspezifikationen::

Akku:
Antriebsmotor:
Geeignetes Alter:
Maximales Gewicht:
Geschwindigkeit:
Betriebsstunden:

Ladegerat:

Il. Bauteil-Liste:

6V4.5AH
30W*1

37-72 Monate
30kg

2 bis 3 km/h

Betriebszeit 0.75 Stunden nach dem Aufladen 8-
12 Stunden

Eingang: AC 220V
Ausgang: DC 6V/500mA

1. Karosserie 1 Stck. 2.Sitz 1 Stck. 3.Griffstange 1 Stck. 4.Vorderrad 1 Stck.

5.Seitenrad 1 Stck. 6.Ruckspiegel 2 Stk. | 7.Kotfligel (vorne) 1Stk 8.Kotflugel (hinten)

_— |~

1 Stck.

9.Windschutzscheibe | 10.M3*10 Schraube | 11.M4*14 Schraube | 12.Schraube 1Stk

1Stk. 5Stk. (Ersatz 1 Stk) 10 Stiick (Ersatz 1 Stk)

- i/—\
13. Mutter 1 Stck. 14.Ladegeréat 1 Stck. [15.MP3-Anschlussdraht
1 Stck.

O







Ill. Anweisungen zum Zusammenbau:

<Schritt 1>

1. Stecken Sie das Seitenrad
in die Stelle an der
Unterseite des Motorrads.

<Schritt 3>

3. Stecken Sie das hintere
Schutzblech in die Stelle
hinten in der Karosserie und
ziehen Sie es mit vier M4 x
14 Schrauben mit einem
Schraubendreher fest. (nicht
mitgeliefert)

<Schritt 2>

2. Ziehen Sie das Seitenrad
mit vier M4 x 14 Schrauben
mit einem Schraubendreher
fest. (nicht mitgeliefert)

<Schritt 4>

———' =

4. Stecken Sie die
Vorderradstange durch das
vordere Schutzblech.




<Schritt 5>

\

5. Stecken Sie die 6. Verbinden Sie den Stecker
Vorderradstange in das Loch des Lenkers mit dem
der Karosserie, stellen Sie Stecker der Karosserie und
sicher, dass sie richtig sitzt. stecken Sie dann den

ganzen Stecker in das Loch
der Karosserie ein.

<Schritt 7> <Schritt 8>

o . - “L-T-’
————y P
[
7. Stecken Sie den Lenker 8. Losen Sie die Schraube mit
Uber die Vorderradstange, einem Schraubendreher
stecken Sie den Bolzen in (nicht mitgeliefert).

das Loch und ziehen Sie ihn
mit der Mutter fest.




<Schritt 9>

9. Offnen Sie die
Batterieabdeckung und
stecken Sie die rote
Kabelklemme in den
positiven Pol der Batterie.

<Schritt 11>

11. Stecken Sie den Sitz in die
Karosserie und ziehen Sie

ihn dann mit einer M4 x 14
Schraube fest.

<Schritt 10>

10. SchlieRen Sie die
Batterieabdeckung und
ziehen Sie die Schraube mit
einem Schraubendreher
fest. (nicht mitgeliefert)

<Schritt 12>

RN

ey ‘}
y 1
i
12. Stecken Sie den
Ruckspiegel in das Loch des
Lenkers ein. Achten Sie
darauf, dass die

Rickspiegel vollstandig
fixiert sind.

13. Stecken Sie die
Windschutzscheibe in die
richtige Stelle des Lenkers und
ziehen Sie sie mit vier
Schrauben M3 x 10 fest.




IV. Funktions- und Arbeitsweise:

1. Armaturenbrett

1. Musiktaste 1. Musiktaste

3. Multimediaplayer

4. Schalter fur
Vorwaérts-
/Rickwartsgang

2. EIN/JAUS-Taste

5. FuRpedal

aux | ABG 3 2B
® @ M/ V-

V-® M _©W/V+ MODE @

@ USB Schnittstelle

@ TF-Karten-Schnittstelle

® MPS/AUX-Schnittstelle

@ Kurzer Tastendruck: Vorheriger Track/ Langer Tastendruck: Lautstarke verringern

(® Abspielen/Pause

(® Kurzer Tastendruck:Né&chster Track/Langer Tastendruck:Né&chster Track/Langpresse;
Lautstarke erhéhen

@ Modus: Anderungsmodus von USD.TF CARD.AUX.und anderen Funktionen

Anzeige

V. Bedienungsanleitung fiir Akku und Ladegerit

1. Die Ladebuchse befindet sich auf der linken Seite des Fahrzeugs.

2. Es durfen nur die mitgelieferte oder empfohlene Batterie und das Ladegerat
verwendet werden.

3. Bitte spielen Sie nicht mit dem Ladegerat und der Batterie, da diese kein
Spielzeug sind.

4. Der Ladevorgang der Batterie darf
nur von Erwachsenen, aber nicht
von Kindern durchgefiihrt werden.

5. Die Batterie muss vor dem ersten
Gebrauch vollstandig aufgeladen
werden; die Ladezeit der Batterie
betragt 8-12 Stunden und darf 15
Stunden nicht Uberschreiten.

6. Das Ladegerat und die Batterie
werden wahrend des Ladevorgangs
warm.




Akkuspezifikationen

e Mischen Sie niemals neue, alte oder verschiedene Akkutypen miteinander.

e Verwechseln Sie niemals die positiven und negativen Elektroden eines Akkus
— dies kénnte zu einem Kurzschluss fiihren.

e Laden Sie keine nicht wiederaufladbaren Batterien auf.
e Legen Sie die Akkus mit der richtigen Polaritat ein.

e Das Laden und Wechseln von Akkus sollte nur von Erwachsenen
durchgefihrt werden.

e Nehmen Sie die Akkus beim Aufladen aus dem Produkt.

e Nehmen Sie leere Akkus aus dem Produkt heraus — bewahren Sie sie
aulerhalb der Reichweite von Kindern auf.

[\ AcHTUNG

- Dieses Produkt muss von einem Erwachsenen zusammengebaut werden.

- Dieses Produkt enthalt im unmontierten Zustand kleine und scharfe Teile —
bewahren Sie es au3erhalb der Reichweite von Kleinkindern auf.

- Nicht im StraRenverkehr verwenden.
- Dieses Produkt darf nicht von Kindern unter drei Jahren benutzt werden.

- Der Sicherheitsgurt muss bei der Benutzung dieses Produkts angelegt
werden.

- Dieses Produkt darf nur unter Aufsicht von Erwachsenen benutzt werden.

- Der Akku muss von einem Erwachsenen aufgeladen werden. Laden Sie das
Produkt vor dem Erstgebrauch auf.

- Bewahren Sie die Verpackung aulRerhalb der Reichweite von Kindern auf, um
Erstickungsgefahr zu vermeiden.

- Verwenden Sie nur vom Hersteller gelieferte Teile.
- Achten Sie darauf, dass Kinder nicht mit dem Ladegerat spielen.

Hinweis

- Verwenden Sie es nicht auf verkehrsreichen Strallen, an Hadngen oder in der
Nahe von Abflissen.

- Andern Sie nicht den Stromkreis und schlieBen Sie keine zuséatzlichen
elektrischen Gerate an das Produkt an.

- Verwenden Sie die Fernbedienung nicht im Regen. Halten Sie das Fahrzeug
von Wasser und anderen Flissigkeiten fern, um Schaden zu vermeiden.

- Die maximale Zuladung betréagt 30 kg — dieses Produkt kann jeweils von
einem Kind benutzt werden.

- Stellen Sie sicher, dass das Gerat ausgeschaltet ist, wenn es nicht benutzt
wird. Ziehen Sie den Batteriestecker ab, wenn das Gerat eine Weile nicht
benutzt wurde.

- Prifen Sie vor der Benutzung und dem Aufladen den Stecker und andere
Teile auf Beschadigungen.




Aufladen:

- Stecken Sie den DC-Stecker in die Steckdose, und stecken Sie dann das
Ladegerat in den Stecker. Benutzen Sie das Produkt niemals wahrend des
Aufladens.

- Esist normal, dass das Ladegerat und der Akku beim Aufladen kihl bleiben.

- Verwenden Sie den Stecker nicht in der Nahe von Wasser, um Schéden zu
vermeiden.

- Verwenden Sie nur das mitgelieferte Ladegerét. Die Verwendung eines nicht
vom Hersteller gelieferten Ladegeréts kann das Produkt beschadigen.

- Laden Sie das Produkt auf, wenn es langere Zeit nicht benutzt wird.

Fehlerbehebung

Problem Ursache Lésung
- Die Akkuladung ist - Stellen Sie sicher, dass der
niedrig. Akku vollstandig geladen ist.
- Die Einschalt-Taste wurde - Befolgen Sie die Anweisungen
nicht richtig gedriickt. zur Verwendung dieses
Das Auto Springt - Fehler im Netzstecker. Produkts.
nicht an. - Die Batterie ist defekt. - Stecken Sie den Netzstecker
- Elektrogerate sind wieder ein.
beschéadigt. - Ersetzen Sie den Akku.
- Die Lichtmaschine ist - Ersetzen Sie die Elektrogerate.
defekt. - Generator wechseln.

- Stecken Sie den Stecker
Der Akku lasst sich - Akkuanschluss defek. wieder ein.

nicht aufladen. - Ladegerat ladt nicht a.L.Jf' - Stecken Sie das Ladegerat
- Fehlerhaftes Ladegeréat. erneut ein

- Wechseln Sie das Ladegeréat.
- Stellen Sie sicher, dass der

- Der Akku ist nicht Akku vollstandig aufgeladen

Das Fahrzeug fahrt vollstandig geladen. ist
hicht weit. - Der Akku ist tiberlastet. - Wechseln Sie den Akku
Beim Aufladen gibt
es ein leichtes 9 - Dies ist normal. - Es muss nichts
Gerausch und das unternommen werden.
Auto erwérmt sich.

- Der Akku ist Gberlastet. - Wechseln Sie den Akku.

- Der Akku ist leer. - Stellen Sie sicher, dass der
%isrtlzrs\irtlrzeug - Das Produkt hat seine Akku vollstandig geladen ist.
langsamer maximale Belastung - Stellen Sie sicher, dass das
Geschwindigkeit Uberschritten. Gewicht unter 30 kg liegt.

' - Unebene Fahrbahn. - Fahren Sie auf einer flachen

und ebenen Flache.




Wartung

- Prifen Sie vor dem Gebrauch die Verkabelung, den Stecker, das Geh&use
und andere Teile, um sicherzustellen, dass keine Schaden vorhanden sind.

- Wenn Sie das Gerét nach langerer Zeit wieder benutzen, stellen Sie sicher,
dass die Gussteile geschmiert sind, um Rost zu vermeiden.

- Lagern Sie das Produkt auf einer ebenen Flache und schiitzen Sie es vor
direkter Sonneneinstrahlung.

- Bewahren Sie das Produkt in einem geschlossenen Raum auf oder decken
Sie es mit einem wasserfesten Tuch ab.

- Halten Sie das Produkt von Herden, Ofen und Heizungen fern, um ein
Schmelzen des Kunststoffs zu vermeiden.

- Reinigen Sie seine Oberflache mit einem trockenen Tuch. Reinigen Sie die
Kunststoffteile mit einer nichtwachshaltigen M&belpolitur.

- Reinigen Sie Kunststoffteile nicht mit chemischen Lésungen. Reinigen Sie
das Auto nicht mit Wasser.

- Fahren Sie nicht bei nassem Wetter — dies kdnnte die Lichtmaschine, das
Stromsystem oder den Akku beschéadigen.

- Stellen Sie sicher, dass das Gerat ausgeschaltet ist, wenn es nicht benutzt
wird — der Schalter sollte auf 'STOPP oder 'AUS' stehen.

- Verwenden Sie keine Sicherung, die nicht mit den vereinbarten
Spezifikationen Ubereinstimmt.

- Nehmen Sie keine Veranderungen an diesem Produkt oder dem
Stromkreislauf vor. Jegliche Schaden missen von einem Fachmann oder
unter Anleitung eines Fachmanns behoben werden.

10




IN220901463V02_UK_FR_DE_ES PT IT

370-115V70_370-115

Vespa.® es una marca registrada propiedad de Piaggio & C.S.p.A. Y
usado bajo licencia por Ningbo Prince Toys Co., Ltd.

/\ ADVERTENCIA
'

EL MONTAJE DEBE SER @

REALIZADO PORADULTOS c €

IMPORTANTE, LEAY GUARDE PARA FUTURAS REFERENCIAS.

INSTRUCCIONES DE MONTAJE




l. Especificaciones del producto:

Bateria: 6V4,5AH
Motor conductor: 30W*1
Edad adecuada: 37-72 meses
Peso maximo: 30kg
Velocidad: 2-3km/h
Horas de uso: 0.75 horas de uso después de cargar 8-12 horas
Cargador: Entrada: AC 220V

Salida: DC 6V/500mA

Il. Lista de componentes:

1.Cuerpo 1 Pieza 2.Asiento 1 Pieza 3. Manillar 1 Pieza 4.Rueda delantera
1 Pieza
;IG i:_ ) ._B \
5.Rueda lateral 1 Pieza | 6.Espejo retrovisor | 7.Guardabarros 8.Guardabarros trasero
2 Piezas delantero 1Pieza 1 Pieza

- b

-~

9.Parabrisas 1Pieza

10. Tornillo M3x10 11. Tornillo M4x14 12.Perno 1 Pieza
5 Piezas (1 reemplazo) |10 Piezas (1 reemplazo)

13.Tuerca 1 Pieza

O

14.Cargador 1 Pieza | 15.Cable de conexion
de MP3 1 Pieza







lll. Instrucciones de montaje:

1. Coloque las ruedas laterales 2. Apriete las ruedas con
sobre la ubicacion en la cuatro tornillos M4x14 con
parte inferior de la un destornillador (no
motocicleta. incluido).

3. Coloque el guardabarros 4. Inserte la palanca de la
trasero sobre la ubicacion rueda delantera a través del
en la parte trasera del guardabarros delantero.

cuerpo, apretar con cuatro
tornillos M4x14 con un
destornillador (no incluido).




5. Inserte el tubo de la rueda
delantera en el orificio del
cuerpo, asegurese de que
esté en la posicién correcta.

" .
 — lﬂ
n m—)
— e
— ottt
: ™

7. Coloque el manillar sobre la
palanca de la rueda
delantera, inserte el perno
en el orificio y apriete con la
tuerca.

6. Conecte el enchufe del
cable del manillar al enchufe
del cuerpo, luego inserte el
enchufe completo en el
orificio del cuerpo.

<Paso 8>

8. Afloje el tornillo con un
destornillador (no incluido).




9. Abra la tapa de la bateria e
inserte el terminal del cable
rojo en el polo positivo de la
bateria.

—_—

11. Coloque el asiento en la
ubicacion del cuerpo, luego
apriete con un tornillo
M4x14.

<Paso 13>

¥

10. Cierre la tapa de la bateria
y apriete el tornillo con un
destornillador (no incluido).

RN

. -
. .\*
1 [J h
|
12. Inserte el espejo retrovisor
en el orificio del manillar,
asegurese de que los

espejos retrovisores estén
completamente fijados.

13. Coloque el parabrisas en la
posicion correcta del manillar,
luego apriete con cuatro
tornillos M3x10.




IV. Funcion y Operacion:

1.Tablero

1.Botdn de musica 1.Botdn de musica

3.Reproductor
multimedia

2. Interruptor de
encendido / apagado

4 .Interruptor de avance
/ retroceso

5. Interruptor de pie

@ Interfaz USB

@ Interfaz de tarjeta TF

® Interfaz MP3 / AUX

@ Pulsacion corta: pista anterior / Pulsacion larga: reducir volumen

® Reproducir/ Pausa

® Pulsacion corta: siguiente pista / Pulsacién larga: aumento de volumen
@ Modo: Cambia el modo de USD.TF CARD.AUX. y otras funciones
Pantalla

V. Guia de funcionamiento de la bateria y el cargador

1. La toma de carga se encuentra en el lado izquierdo de la motocicleta.

2. Solo use la bateria y el cargador que se proporcionan o se recomiendan.
3. No juegue con el cargador y la bateria porque no son juguetes.
4

. La operacién de carga de la bateria la realizan unicamente los adultos, no
los nifos. . _

5. La bateria debe estar
completamente cargada antes
del primer uso. El tiempo de
carga de la bateria seréa de 8-
12 horas y no podra exceder
las 15 horas.

6. El fendbmeno tibio del cargador
y la bateria ocurrira durante la
carga.




Especificaciones de bateria

e Nunca mezcle las baterias nuevas, viejas o de diferentes tipos.

e Nunca confunda los electrodos positivo y negativo de una bateria, de lo
contrario, podria provocar un cortocircuito.

e No cargue pilas no recargables.

e Coloque las baterias o pilas con la polaridad correcta.
e Solo los adultos deben cargar y cambiar las baterias.
e Al cargar, retire las baterias del coche.

e Retire las pilas o baterias agotadas del producto; manténgalas fuera del
alcance de los nifos.

/\ ADVERTENCIA

- Este producto debe ser montado por un adulto.

- Cuando esta desmontado, este producto contiene piezas pequefas y
afiladas; manténgalo fuera del alcance de los nifios pequefios.

- No utilizar en trafico.

- Este producto no debe ser utilizado por nifios menores de 3 afios.
- Se debe usar el cinturdn de seguridad al usar este producto.

- Se requiere la supervision de los adultos al utilizar este coche.

- La bateria debe ser cargada por un adulto. Cargue el coche antes del primer
uso.

- Mantenga el embalaje fuera del alcance de los nifios para evitar asfixia.
- Utilice unicamente piezas proporcionadas por el fabricante.
- Asegurese de que los niflos no jueguen con el cargador.

Nota
- No utilice este coche en calles concurridas, carreteras, pendientes o cerca
de desagues.
- No modifique el circuito ni aflada dispositivos eléctricos al producto.

- No utilice el control remoto bajo la lluvia. Mantenga el coche alejado del agua
y otros liquidos a fin de evitar dafios.

- La carga maxima es de 30 kg: este coche solo debe ser utilizado por un/a
nifo/a a la vez.

- Asegurese de apagar la alimentacién cuando no esté en uso. Retire el
conector de la bateria cuando no se haya utilizado durante un tiempo.

- Antes de utilizarlo y cargarlo, verifique que el enchufe y otras partes no
presenten dafios.




Carga:

- Inserte el enchufe de CC en la toma de corriente, luego inserte el cargador
en el enchufe. Nunca use el producto mientras se esta cargando.

- Es normal que el cargador y la bateria permanezcan calientes durante la

carga.

- No utilice el conector cerca del agua para evitar dafios.

- Utilice unicamente el cargador suministrado. Utilizar un cargador no
suministrado por el fabricante puede dafar el producto.

- Cuando el coche no esté en uso durante mucho tiempo, carguelo.

Problema

El coche no
arranca.

La bateriano
carga.

El coche no tiene

mucha autonomia.

Hay un ligero
ruido al cargary
el coche se
calienta.

El coche funciona
a baja velocidad.

Solucion de problemas

Causa Solucién

- La bateria esta baja. - Asegurese de que la bateria

- No se presiona el botén esté completamente cargada.
del interruptor de forma - Siga las instrucciones al
correcta. utilizar este coche.

- El conector de - Vuelva a instalar el conector de
alimentacion esta alimentacién correctamente.
defectuoso. - Reemplace la bateria.

- Fallo de la bateria. - Reemplace los dispositivos

- Los dispositivos eléctricos.
eléctricos estan dafados. - Reemplace el generador.

- El generador esta
defectuoso.

- El conector de la bateria - Vuelva a instalar el conector
esta defectuoso. correctamente.

- El cargador no carga. - Vuelva a enchufar el cargador

- El cargador esta correctamente.
defectuoso. - Reemplace el cargador.

- La bateria no esta - Asegurese de que la bateria
completamente cargada. esté completamente cargada.

- Bateria usada en exceso. - Reemplace la bateria.

- Esto es normal. - No se necesita hacer nada.

- Bateria usada en exceso. - Reemplace la bateria.

- La bateria estd muerta. - Asegurese de que la bateria

- Se ha excedido la carga esté completamente cargada.
maxima del coche. - Asegurese de que el peso del

- La superficie sobre la que usuario sea inferior a 30 kg.
se conduce el coche es - Conduzca sobre una superficie
irregular. planay nivelada.




Mantenimiento

- Antes de usar el coche, verifique el cableado, el enchufe, la carcasa y otras
partes, asegurandose de que no haya dafos.

- Cuando lo use después de mucho tiempo, asegurese de que las piezas
fundidas de hierro estén lubricadas para evitar la oxidacion.

- Cuando lo almacene, coloque el producto sobre una superficie plana,
asegurandose de que esté fuera de la luz solar directa.

- Mantenga el producto en el interior o cubralo con un pafo resistente al agua.

- Mantenga el producto alejado de estufas, hornos y calentadores con el fin de
evitar que el plastico se derrita.

- Limpie su superficie con un pafio seco. Limpie las piezas de plastico con
pulidor de muebles sin cera.

- Nunca limpie las piezas de plastico con soluciones quimicas. Nunca limpie el
coche con agua.

- No utilice este coche en clima humedo, de lo contrario, podria causar dafios
al generador, al sistema de circuitos o a la bateria.

- Cuando el coche no esté en uso, asegurese de que esté apagado; el
interruptor debe estar en “DETENERSE (STOP)” o “APAGADO (OFF)”.

- Nunca utilice un fusible que no cumpla con las especificaciones acordadas.

- No haga ninguna modificacién en este coche o en el sistema de circuitos.
Cualquier dafio debe ser reparado por un técnico profesional o bajo su
supervision.

10




IN220901463V02_UK_FR_DE_ES PT IT

370-115V70_370-115

Vespa. ® € uma marca registada propriedade da Piaggio & C.S.p.A. e
utilizada sob licenga pela Ningbo Prince Toys Co., Ltd.

/\ ADVERTENCIA
'

A MONTAGEM DEVE SER @

REALIZADAPORUMADULTO c €

IMPORTANTE, RETER PARA REFERENCIA FUTURA: LEIAATENTAMENTE

MANUAL DE INSTRUCOES




l. Especificagdes do Produto:

Bateria:

Drive Motor:

ldade adequada:
Peso Maximo:
Velocidade:

Tempo de Utilizag&o:
Carregador:

6V4,5AH
30W*1

30kg
2-3km/h

37-72 meses

Saida: DC 6V/500mA

Il. Lista de Partes:

0.75 horas, depois de uma carga de 8-12 horas
Entrada: AC 220V

1. Estrutura 1 pega

2.Assento 1 peca

3. Guiador 1 pega

;I_e -

4. Roda dianteira
1 peca

5. Rodas laterais
1 peca

D -

6. Espelho retrovisor
2 pecgas

-~

7. Para-lamas dianteirg
1 peca

8. Para-lamas traseiro
1 peca

9. Para-brisas
1 peca

10. Parafusos M3x10
5 pegas
(1 de substituicao)

11. Parafusos M4x14
10 pecas
(1 de substituicao)

12. Parafuso 1 pega

e

13. Porca 1 peca

O

14. Carregador 1 pega

15. Cabo de conexao
MP3 1 peca







lll. Instrugoes de Montagem:

<Passo 1>

1. Colocar a roda lateral sobre
o local na parte inferior da
mota.

<Passo 3>

3. Colocar o para-lamas
traseiro sobre o local na
parte traseira da estrutura,
apertar os quatro parafusos
M4X14 com uma chave de
fendas (n&o incluida).

<Passo 2>

2. Apertar a roda por quatro
parafusos M4x14 com uma
chave de fendas (néo
incluida).

<Passo 4>

———' =

4. Inserir o eixo da roda
dianteira através do para-
lamas dianteiro.




<Passo 5>

‘ AL
L

L

%

b

¥

6. Conectar o cabo do guiador

5. Inserir o eixo da roda
dianteira no orificio da no cabo da estrutura, depois
estrutura, certificar-se da inserir o cabo inteiro no
orificio da estrutura.

posi¢éo correta.

<Passo 7> <Passo 8>

7. Colocar o guiador sobre o 8. Desaperte o parafuso com
uma chave de fendas (ndo

eixo da roda dianteira,
inserir o parafuso no orificio incluida).

e depois a porca.




<Passo 9>

9. Abrir a tampa da bateria e
inserir o terminal do cabo
vermelho no poélo positivo da
bateria.

—"‘_‘

11. Colocar o assento no local
da estrutura, depois apertar
com um parafuso M4x14.

10. Fechar a tampa da bateria
e apertar o parafuso com
uma chave de fendas (nao
incluida).

RN

. -
. .\*
At )
|
12. Inserir o espelho retrovisor
no orificio do guiador, ter a
certeza de que os espelhos

retrovisores estao
completamente fixados.

13. Colocar o para-brisas na

posicao correta do guiador,
depois apertar com quatro
parafusos M3x10.




IV. Fun¢oes e Operagoes:

1. Painel de controlo

1. Botdo de musica 1. Botdo de musica

3. Leitor multimédia

4. Botédo paraa
frente/para tras

2. Botédo Ligar/Desligar

5. Pedal

AUX | ABG ==Y
® @ /Y-

V- Ml _©W/V+ HODE ®
® Interface USB
@ Interface do cartdo TF
® Interface MP3/AUX
@ Primir brevemente: Musica anterior / Manter premido: Reduzir o volume
® Reproduzir /Pausa
® Premir brevemente: Proxima musica /Manter premido: Aumentar o volume
@ Modo: Modo de alteragdo de USD, TF CARD, AUX, e outras fungdes
Ecra

V. Guia de Funcionamento da Bateria e Carregador

1. Atomada de carregamento esta localizada no lado esquerdo da mota.

2. Somente bateria e o carregador que séo fornecidos ou podem ser utilizados.

3. Por favor, ndo brincar com o carregador e a bateria porque ndo sao brinquedos.
4.

A operacgéo de carregamento da bateria € realizada apenas por adultos, mas n&o
por criangas.

5. A bateria deve ser totalmente
carregada antes da primeira
utilizagéo; o tempo de
carregamento da bateria deve ser
de 8- 12 horas e ndo pode exceder
15 horas.

6. O fenbmeno de aquecimento do

carregador e da bateria ocorrera
durante o carregamento.




Especificagées da Bateria

e Nunca misturar pilhas novas, velhas ou diferentes tipos de pilhas.

e Nunca confundir eléctrodos positivos e negativos de uma bateria - isto pode
levar a um curto-circuito.

e Ndo carregar baterias n&o recarregaveis.

e Colocar as baterias na polaridade certa.

e Apenas adultos devem carregar e trocar as baterias.
e Retirar as baterias do produto ao carregar.

e Tirar as baterias esgotadas do produto - manter fora do alcance das
criangas.

AADVERTENCIAS

- Este produto deve ser montado por um adulto.

- Quando desmontado, este produto contém pecas pequenas e afiadas -
manter fora do alcance das criangas pequenas.

- Nao utilizar no transito.

- Este produto n&o deve ser utilizado por criangas com menos de trés anos de
idade.

- O cinto de seguranca deve ser usado ao utilizar este produto.

- E necessaria a supervisao de adultos ao utilizar este produto.

- A bateria deve ser carregada por um adulto. Carregue o produto antes da sua
primeira utilizag&o.

- Manter a embalagem fora do alcance das criangas para evitar a asfixia.

- Utilizar apenas pecas fornecidas pelo fabricante.

- Assegurar que as criangas ndo brinquem com o carregador.

Notas

- Nao utilizar em ruas congestionadas, estradas, encostas ou perto de
esgotos.

- Nao alterar o circuito ou adicionar dispositivos eléctricos ao produto.

- Nao utilizar o controlo remoto a chuva. Manter o carro afastado da agua e
de outros liquidos para evitar danos.

- Acarga maxima é de 30kg - este produto pode ser utilizado por uma
crianga de cada vez.

- Certifique-se de que a corrente é desligada quando nao estiver a ser
utilizada. Remover o conector da bateria quando esta ndo tiver sido
utilizada durante algum tempo.

- Antes de usar e carregar, verificar a ficha e outras pegas quanto a
quaisquer danos.




Carregamento:

- Colocar a ficha CC na tomada, depois colocar o carregador na ficha. Nunca
utilizar o produto ao carregar.

- E normal que o carregador e a bateria permanegam quentes quando estdo a
carregar.

- N&o utilizar o conector perto de agua para evitar danos.

- Utilizar apenas o carregador fornecido. A utilizagdo de um carregador ndo
fornecido pelo fabricante pode danificar o produto.

- Quando néo estiver a ser utilizado durante muito tempo, carregar o produto.
Solucao de Problemas

Problema Causa Solugado
- A bateria esta fraca. - Assegurar-se de que a bateria
- Falha em premir esta totalmente carregada.
corretamente o botdo do - Siga as instrugdes ao utilizar
interruptor. este produto.
O carro ndo - Falha no conector de - Reinstalar o conector de
arranca alimentacéo. alimentagéo.
- Avaria da bateria. - Trocar a bateria.
- Os dispositivos elétricos - Trocar os dispositivos
estdo danificados. elétricos.
- O gerador esta avariado. - Trocar o gerador.
Abateria ndo - Ealhg no conector da - R.emstalaroconector.
- Carregador néo carrega. carregador.
- Carregador avariado. - Substituir o carregador.
_ . - Abateria ndo esta - Assegurar que a bateria esta
O C,?”lo nao val totalmente carregada totalmente carregada.
muttolonge - Bateria sobre-utilizada - Substituir a bateria.
Ha um ligeiro i o .
ruido e o carro - Isto é normal - N&o é necessario fazer
aquece ao nada
carregar
- Bateria sobre-utilizada. - Substituir a bateria.
O carro funciona - Abateria esta - Certifique-se de que a bateria
auma velocidade descarregada. esta totalmente carregada. ,
lenta - O produto excedeu a sua - Assegurar-se de que o0 peso é
carga maxima. inferior a 30kg.
- Superficie de condugéo - Conduzir sobre uma superficie
irregular. plana e uniforme.




Manutencgao

- Antes de utilizar, verificar a cablagem, ficha, revestimento e outras pecas,
assegurando que nao ha danos.

- Ao utilizar ap6s muito tempo, assegurar-se de que as pecgas fundidas de
ferro sao lubrificadas para evitar a ferrugem. Ao armazenar, colocar o
produto sobre uma superficie plana, certificando-se de que esta fora da luz
solar direta. Manter o produto dentro de casa ou cobrir com um pano
resistente a agua.

- Manter o produto afastado de fogdes, fornos e aquecedores para evitar o
derretimento do plastico.

- Limpar a sua superficie com um pano seco. Limpar as pecas de plastico com
polimento de méveis sem cera.

- N&o limpar as pecas plasticas com solugdes quimicas. Nao limpe o carro
com agua.

- Nao conduzir em tempo himido - isto pode danificar o gerador, o sistema de
circuito ou a bateria.

- Quando nao estiver a ser utilizado, certifique-se de que a corrente esta
desligada - o interruptor deve estar ligado 'STOP ou 'OFF".

- Nao utilizar um fusivel que n&o esteja em conformidade com as
especificacdes acordadas.

- Nao fazer quaisquer modificagdes a este produto ou sistema de circuitos.
Quaisquer danos devem ser reparados por um profissional ou sob a
orientacdo de um profissional.

10




IN220901463V02_UK_FR_DE_ES PT IT

370-115V70_370-115

Vespa.® € un marchio registrato e di proprieta della Piaggio & C.S.p.A. E
utilizzato sotto licenza dalla Ningbo Prince Toys Co.,Ltd.

/\ AVWERTENZA
RICHIESTO L’ASSEMBLAGGIO 'é
DA UN ADULTO C €

IMPORTANTE! CONSERVARE IL PRESENTE MANUALE PER FUTURO
RIFERIMENTO E LEGGERLO ATTENTAMENTE.

ISTRUZIONI DIASSEMBLAGGIO




|I. SPECIFICHE DEL PRODOTTO

Batteria

Motore di azionamento
Eta adatta

Peso massimo
Velocita

Ore di utilizzo
Caricabatterie

6V4,5AH

30W*1

37-72 anni

30kg

2-3km/h

Utilizzo da 0,75 ore dopo una ricarica di 8-12 ore
Ingresso: AC220V

Uscita: DC6V/500mA

Il. Lista dei componenti

1.Corpo 1pz

2. Sedile 1 pz

3. Manubrio 1 pz

- I_G -

4. Ruota anteriore 1 pz

5. Ruota laterale 1 pz

- b

6. Specchio retrovisore
2 pz

-~

7. Parafango anteriore
1pz

8. Parafango posteriore
1pz

9. Parabrezza 1 pz

- a

10. M3x10 Vite 5 pz
(sostituzione 1 pz)

11. M4x14 Vite 10 pz
(sostituzione 1 pz)

12. Bullone 1 pz

e

13.Dado 1 pz

O

14. Caricabatterie 1 pz

15. Cavo di
collegamento MP3







lll. Istruzioni di assemblaggio

<Passo 1> <Passo 2>

1.Posizionare la ruota laterale 2.Fissare la ruota laterale con
sulla posizione nella parte quattro viti M4x14 con un
inferiore della moto. cacciavite (nonin
dotazione).

<Passo 3> <Passo 4>

———' =

3.Posizionare il parafango 4.Inserire I'asta della ruota
posteriore sulla posizione anteriore attraverso il
nella parte posteriore del parafango anteriore.

corpo, fissare con quattro viti
M4X14 con un cacciavite
(non in dotazione).




@

5.Inserire I'asta della ruota 6. Collegare la spina del cavo
anteriore nel foro del corpo, del manubrio alla presa del
assicurandosi della giusta cavo del corpo, e poi inserire
posizione. I'intera spina nel foro del
corpo.

<Passo 7> <Passo 8>

7. Posizionare il manubrio 8. Allentare la vite con un
sopra la ruota anteriore, cacciavite (nonin
inserire il bullone nel foro e dotazione).

stringere il dado.




<Passo 9>

9. Aprire il coperchio della
batteria e inserire il
terminale del cavo rosso nel
polo positivo della batteria.

—_—

11.Posizionare il sedile nella
giusta posizione del corpo,
e poi stringere la vite
M4x14.,

10.Chiudere il coperchio della
batteria e stringere la vite
con un cacciavite (non in

dotazione).

RN

o -
ey .\*
1 [J h
i
12.Inserire lo specchietto
retrovisore nel foro del
manubrio, assicurarsi che
gli specchietti retrovisori

siano completamente
fissati.

13.Posizionare il parabrezza
nella giusta posizione del
manubrio, e poi stringere le
quattro viti M3x10.




IV. Funzionamento e utilizzo

1. Cruscotto

1.Pulsante Musica 1.Pulsante Musica

3.Lettore multimediale

4 .Interruttore 2. Interruttore ON/OFF

Avanti/Indietro

5. Interruttore a pedale

.u‘ I
oM/ V+ Ml'DL @

@ Interfaccia USB

@ Interfaccia della Scheda TF

® Interfaccia MPS/AUX

@ Premuta breve: Traccia Precedente/ Premuta lunga: Diminuire Volume
® Riprodurre/Pausa

® Pressione breve: Traccia Successiva/ Pressione lunga: Aumenta Volume
@ Modalita: cambio tra USD, Scheda TF, AUX, e altre funzioni

Display

VI. Guida all'uso della batteria e del caricabatterie

1. La presa diricarica si trova sul lato sinistro della motocicletta.

2. Utilizzare solo la batteria e il caricabatterie in dotazione o consigliati.

3. Non giocare con il caricabatterie e la batteria perché non sono giocattoli.

4.L'operazione di ricarica della batteria deve essere esegwta solo da adulti e
non da bambini.

5.La batteria deve essere
completamente carica prima
del primo utilizzo; il tempo di
ricarica della batteria deve
essere di 8-12 ore e non puo
superare le 15 ore.

6.Durante la ricarica si verifichera
un riscaldamento tiepido del
caricabatterie e della batteria.




Specifiche della batteria

e Non mischiare mai insieme batterie nuove, vecchie o di diversi tipi.

e Non confondere mai gli elettrodi positivo e negativo di una batteria: cio
potrebbe causare un cortocircuito.

e Non caricare batterie non ricaricabili.

e Mettere le batterie nella giusta polarita.

e Solo gli adulti possono caricare e sostituire le batterie.
e Estrarre le batterie dal prodotto durante la ricarica.

e Rimuovere le batterie scariche dal prodotto — tenere fuori dalla portata dei
bambini.

/\ AVVERTIMENTO

- Questo prodotto deve essere assemblato da un adulto.

- Quando smontato, questo prodotto contiene parti piccole e taglienti: tienile
fuori dalla portata dei bambini piccoli.

- Non utilizzare nel traffico.

- Questo prodotto non deve essere utilizzato da bambini di eta inferiore ai tre
anni.

- La cintura di sicurezza deve essere indossata quando si utilizza questo
prodotto.

- E necessaria la supervisione di un adulto quando si utilizza questo prodotto.

- La batteria deve essere caricata da un adulto. Caricare la batteria del
prodotto prima del primo utilizzo.

- Tenere l'imballaggio fuori dalla portata dei bambini per evitare il
soffocamento.

- Utilizzare solo parti fornite dal produttore.
- Assicurarsi che i bambini non giochino con I'Alimentatore.

Nota

- Non utilizzare in strade o vie congestionate, su pendii o vicino alla fognatura.

- Non modificare il circuito o aggiungere dispositivi elettrici al prodotto.

- Non utilizzare il telecomando in caso di pioggia. Tenere |'auto lontano da
acqua e altri liquidi per evitare danni.

- Il carico massimo ¢ di 30 kg: questo prodotto pud essere utilizzato da solo un
bambino ogni volta.

- Assicurarsi che l'alimentazione sia spenta quando non in uso. Rimuovere il
connettore della batteria quando non é stato utilizzato per un po' di tempo.

- Prima dell'uso e della ricarica, controllare che la spina e le altre parti non
presentino danni.




Ricarica della batteria:

- Inserire la spina CC nella presa di corrente, e poi inserire I'alimentatore nella
spina. Non utilizzare mai il prodotto durante la ricarica.

- E normale che I'alimentatore e la batteria rimangano freschi durante la ricarica.
- Non utilizzare il connettore vicino all'acqua per evitare danni.

- Utilizzare esclusivamente I'alimentatore in dotazione. L'utilizzo di un
alimentatore non fornito dal produttore puo danneggiare il prodotto.

- Quando non viene utilizzato per lungo tempo, caricare la batteria del prodotto.

Risoluzione dei Problemi

Problemi Cause Soluzioni

- La batteria & scarica. - Assicurarsi che la batteria sia

- Non é stato premuto completamente carica.
correttamente il pulsante - Seguire le istruzioni quando si
di interrutore. utilizza questo prodotto.

- Guasto al connettore di - Reinstallare il connettore di

L'auto non parte. alimentazione. alimentazione.

- Guasto della batteria. - Cambiare batteria.

- | dispositivi elettrici sono - Cambiare dispositivi elettrici.
danneggiati. - Cambiare generatore.

- Il generatore ¢ difettoso.

- Guasto al connettore della

La batteria non si - Reinstallare il connettore.

: batteria.
carica. . . -Ri ‘ali .
- Alimentatore non si Elcoltl)ggartlal Ilgllmetnttatore
carica. - Cambiare l'alimentatore.
- Alimentatore difettoso.
L'auto non va -Labatterianone - Assicurarsi che la batteria sia
lontano completamente carica. completamente carica.
: - Batteria sovrautilizzata. - Cambiare la batteria.
C'é unleggero R .
rumore e l'auto si - E normale. - Nulla necessaria da fare.
riscalda durante
laricarica.
- Batteria sovrautilizzata. - Cambiare la batteria.
, - La batteria € scarica. - Assicurarsi che | ria si
L'auto funziona a . ssicurarsi che la bgtte a sia
bassa velocita - Il prodotto ha superato il completamente carica.
’ Suo carico massimo. - Assicurarsi che il peso sia
- Superficie irregolare per inferiore a 30 kg.
guida. - Guidare su una superficie

piana e livellata




Manutenzione

- Prima dell'uso, controllare il cablaggio, la spina, la scocca e le altre parti,
assicurandosi che non vi siano danni.

- In caso di utilizzo dopo un lungo periodo, assicurarsi che i getti di ferro siano
lubrificati per evitare la formazione di ruggine.

- Durante la conservazione, posizionare il prodotto su una superficie piana,
assicurandosi che sia al riparo dalla luce solare diretta.

- Conservare il prodotto al chiuso o coprire con un panno resistente all'acqua.

- Tenere il prodotto lontano da stufe, forni e termosifoni per evitare lo
scioglimento della plastica.

- Pulire la sua superficie con un panno asciutto. Pulire le parti in plastica con
uno smalto per mobili senza cera.

- Non pulire le parti in plastica con soluzioni chimiche. Non pulire I'auto con
acqua.

- Non guidare in caso di pioggia: cio potrebbe danneggiare il generatore, il
circuito o la batteria.

- Quando non & in uso, assicurarsi che I'alimentazione sia spenta: I'interruttore
deve essere su 'STOP o 'OFF".

- Non utilizzare un fusibile non conforme alle specifiche concordate.

- Non apportare modifiche a questo prodotto o sistema di circuiti. Eventuali
danni devono essere riparati da un professionista o sotto la guida di un
professionista.

10




If you have any questions, please contact our
customer care center.
Our contact details are below:

@ 0044-800-240-4004

}Y I‘ enquiries@mhstar.co.uk

IMPORTER ADDRESS:
MH STAR UK LTD

Unit 27, Perivale Park,
Horsenden lane South
Perivale, UB6 7TRH
MADE IN CHINA

Si vous avez la moindre question, veuillez
contacter notre centre d'assistance a la
clientéle.

Nos coordonnées sont les suivantes:

@ 0033-1-84166106

W| I‘ aosom@mhfrance.fr

Importé par:

MH France

2, rue Maurice Hartmann
92130 Issy-les-Moulineaux
France

Fabriqué en Chine

Wenn Sie Fragen haben, wenden Sie sich bitte
an unser Kundendienstzentrum.
Unsere Kontaktdaten stehen unten:

@ 0049-(0)40-88307530
Wl I‘ service@aosom.de

ADRESSE DES IMPORTEURE:
MH Handel GmbH
Wendenstrafe 309

D-20537 Hamburg

Germany

IN CHINA HERGESTELLT

Sitiene alguna pregunta, comuniquese con
nuestro Centro de Atencidn al Cliente.
Nuestros datos de contacto son los siguientes:

@ 0034-931294512

Wl I‘ atencioncliente@aosom.es

IMPORTADOR:

SPANISH AOSOM, S.L.

C/ROC GROS, N° 15. 08550, ELS HOSTALETS DE
BALENYA, SPAIN.

B66295775

WWW.AOSOM.ES
ATENCIONCLIENTE@AOSOM.ES

TEL: 931294512

HECHO EN CHINA

Se tiver alguma duvida, por favor contacte o
nosso Centro de Atendimento ao Cliente.
Os nossos dados de contacto sdo os seguintes:

@ 0034-931294512

}.'.4 info@aosom.pt.

IMPORTADOR:

SPANISH AOSOM, S.L

C.ROC GROS N.15, 08550. ELS HOSTALETS DE BALENYA
TEL: 931294512 (SEG-SEX DAS 7:30H AS 16:30H)
INFO@AOSOM.PT

WWW.AOSOM.PT

In caso di dubbio, si prega di contattare il
nostro centro assistenza clienti.
| nostri dettagli di contatto sono di seguito:

@ 0039-0249471447

M clienti@aosom.it
IMPORTATO DA:

AOSOM ltaly srl

Centro Direzionale Milanofiori
Strada 1 Palazzo FI1

20057 Assago (MI)

P.l.: 08567220960

FATTO IN CINA




Aosom




